

## 連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成28年 4月 1日  
至 平成29年 3月31日

連結

(単位:千円)

| 科目             | 金額         |             |              |         |
|----------------|------------|-------------|--------------|---------|
| 経常費用           | 11,315,289 |             |              |         |
| 業務費用           | 6,427,158  |             |              |         |
| 人件費            | 2,115,841  |             |              |         |
| 職員給与費          | 1,573,444  |             |              |         |
| 賞与等引当金繰入額      | 113,385    |             |              |         |
| 退職手当引当金繰入額     | 163,039    |             |              |         |
| その他            | 265,973    |             |              |         |
| 物件費等           | 4,003,523  |             |              |         |
| 物件費            | 2,133,621  |             |              |         |
| 維持補修費          | 165,884    |             |              |         |
| 減価償却費          | 1,562,987  |             |              |         |
| その他            | 141,031    |             |              |         |
| その他の業務費用       | 307,794    |             |              |         |
| 支払利息           | 191,866    |             |              |         |
| 徴収不能引当金繰入額     | 9,639      |             |              |         |
| その他            | 106,289    |             |              |         |
| 移転費用           | 4,888,131  |             |              |         |
| 補助金等           | 2,856,259  |             |              |         |
| 社会保障給付         | 2,015,521  |             |              |         |
| 他会計への繰出金       | -          |             |              |         |
| その他            | 16,350     |             |              |         |
| 経常収益           | 2,273,766  |             |              |         |
| 使用料及び手数料       | 1,611,020  |             |              |         |
| その他            | 662,747    |             |              |         |
| 純経常行政コスト       | 9,041,522  |             |              |         |
| 臨時損失           | 377,162    |             |              |         |
| 災害復旧事業費        | -          |             |              |         |
| 資産除売却損         | 993        |             |              |         |
| 投資損失引当金繰入額     | -          |             |              |         |
| 損失補償等引当金繰入額    | -          |             |              |         |
| その他            | 376,170    |             |              |         |
| 臨時利益           | 25,318     |             |              |         |
| 資産売却益          | 3,105      |             |              |         |
| その他            | 22,213     |             |              |         |
|                |            | 金額          |              |         |
|                |            | 固定資産等形成分    | 余剰分(不足分)     | 他団体出資等分 |
| 純行政コスト         | 9,393,367  |             | 9,393,367    | -       |
| 財源             | 9,031,650  |             | 9,031,650    | -       |
| 税収等            | 6,587,279  |             | 6,587,279    | -       |
| 国県等補助金         | 2,444,370  |             | 2,444,370    | -       |
| 本年度差額          | △ 361,718  |             | △ 362,342    | 624     |
| 固定資産等の変動(内部変動) |            | △ 655,506   | 655,506      |         |
| 有形固定資産等の増加     |            | 1,278,771   | △ 1,278,771  |         |
| 有形固定資産等の減少     |            | △ 1,583,464 | 1,583,464    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |            | 30,556      | △ 30,556     |         |
| 貸付金・基金等の減少     |            | △ 381,369   | 381,369      |         |
| 資産評価差額         | △ 12,370   | △ 12,370    |              |         |
| 無償所管換等         | 62,772     | 62,772      |              |         |
| 他団体出資等分の増加     | -          |             |              | -       |
| 他団体出資等分の減少     | -          |             |              | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -          | -           | -            | -       |
| その他            | 6,929      | 129,377     | △ 122,448    |         |
| 本年度純資産変動額      | △ 304,387  | △ 475,728   | 170,716      | 624     |
| 前年度末純資産残高      | 33,279,916 | 53,391,232  | △ 20,111,316 | -       |
| 本年度末純資産残高      | 32,975,529 | 52,915,505  | △ 19,940,600 | 624     |